Diário da República, 2.ª série — N.º 217 — 10 de Novembro de 2006 (Parte Especial)25 148

CÂMARA MUNICIPAL DA SERTÃ

Aviso n.º 85/2006

Torno público que, por meu despacho de 11 de Setembro, foram
celebrados contratos de trabalho a termo resolutivo certo ao abrigo
da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
conjugado com o artigo 139.º do Código do Trabalho, com Ana Maria
Alves Nunes Tavares, Ana Rita Mendes Martins Cardoso, Catarina
Alexandra Vicente Ramos, Lúcia Vicente Rodrigues Nunes, Margarida
Isabel Santos Vitorino Ferreira, Maria Amélia Lopes Martins Sousa,
Maria Conceição Lopes Silva Carvalho, Maria Isabel Alves Silva
Martins, Maria Madalena de Jesus Nunes, Paula Maria Ribeiro
Lourenço Reis, Rosa Margarida Nunes Baptista e Sónia Maria Gomes
Ferreira Neto, pelo período de 10 meses, para exercerem funções de
auxiliar de serviços gerais, mediante o pagamento da remuneração
mensal de € 412,06, correspondente ao escalão 1, índice 128.
(Contratos isentos de visto do Tribunal de Contas.)

16 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Paulo Farinha.
1000307285

Aviso n.º 86/2006

Torno público que, por meu despacho de 11 de Setembro, foram
celebrados contratos de trabalho a termo resolutivo certo ao abrigo
da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
conjugado com o artigo 139.º do Código do Trabalho, com Ana Isa-
bel Conceição Martins, Ana Paula Farinha Lopes, Carla Sofia Mateus
João, Carla Sofia Serra Martins, Cátia Filipa Nunes Mata, Cristina
Maria Lopes Pires Bento, Dina Susana Silva Vitorino Coelho, Guida
Maria Louro Nunes, Idalina Diniz Simão Martins, Joana Margarida
Pires Lopes, Maria Celeste Nunes Alves Lapa, Maria de Lurdes Amaro
da Silva, Maria de Lurdes Mendes Matias, Maria Manuela Dias Antu-
nes, Sofia Alexandra Gomes Lopes e Tânia Sofia Martins Santos, pelo
período de 11 meses, para exercerem funções de auxiliar de serviços
gerais, mediante o pagamento da remuneração mensal de € 412,06,
correspondente ao escalão 1, índice 128. (Contratos isentos de visto
do Tribunal de Contas.)

16 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Paulo Farinha.
1000307286

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.º 253/2006/DRH

Contratos de trabalho a termo resolutivo certo

Para os efeitos previstos no artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro (aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro), torna-se público que foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, pelo prazo de um ano,
com Guiomar Aurora Pereira da Silva Fortuna, com efeitos a partir
de 3 de Outubro de 2006 e termo em 2 de Outubro de 2007, para a
categoria de auxiliar técnico, ao abrigo do disposto nos artigos 2.º do
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, 1.º, 10.º, n.º 2, ambos da
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho (regime jurídico do contrato indivi-
dual de trabalho da Administração Pública), 139.º e 140.º, ambos do
Código do Trabalho (aprovado pela Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto),
e 14.º, n.º 3, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, no
Decreto-Lei n.º 353-A/89, de 16 de Outubro, e legislação comple-
mentar. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

29 de Setembro de 2006. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão dos Recursos Humanos, Eusébio Candeias.

1000307273

Aviso n.º 262/2006/DRH

Concurso interno de acesso geral para provimento
de um lugar da categoria de técnico profissional

de construção civil especialista principal — Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara de 20 de Setembro de 2006, foi Fernando Luís dos
Santos Carvalho, aprovado no concurso em referência, nomeado
definitivamente para o provimento do lugar de técnico profissional
de construção civil especialista principal do quadro de pessoal dos Ser-

viços Municipalizados da Câmara Municipal de Setúbal, ao abrigo do
disposto no artigo 6.º, n.º 1, alínea b), do Decreto-Lei n.º 404-A/98,
de 18 de Dezembro, aplicável por remissão do Decreto-Lei
n.º 412-A/98, de 30 de Dezembro.

Esta nomeação produz efeitos a partir de 20 de Setembro de 2006,
para a qual foi reconhecida a urgente conveniência de serviço. (Isento
do visto do Tribunal de Contas.)

22 de Setembro de 2006. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão dos Recursos Humanos, Eusébio Manuel Candeias.

1000307274

Aviso n.º 263/2006/DRH

Gabinete de apoio pessoal ao presidente
da Câmara — Nomeação

Para os efeitos previstos no artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro (aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro), torna-se público que, por despacho da
presidente da Câmara de 22 de Setembro de 2006, fazendo uso de
competência própria, foi José Alberto Azevedo Lourenço nomeado
para exercer funções de adjunto, com remuneração correspondente a
80 % da que cabe legalmente aos vereadores em regime de tempo
inteiro, nos termos e ao abrigo do disposto nos artigos 68.º, n.º 2,
alínea a), 73.º, n.º 1, alínea b), e 74.º, n.os 2 e 3, todos da Lei n.º 169/99,
de 18 de Setembro, alterada e republicada pela Lei n.º 5-A/2002, de
11 de Janeiro.

Esta nomeação produz efeitos desde 22 de Setembro de 2006, para
a qual foi reconhecida a urgente conveniência de serviço. (Isento de
visto do Tribunal de Contas.)

26 de Setembro de 2006. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão de Recursos Humanos, Eusébio Candeias. 1000307275

Aviso n.º 265/2006/DRH

Concurso interno de acesso geral para provimento
de um lugar da categoria de técnico profissional

analista especialista — Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara de 29 de Setembro de 2006, foi Ana Cristina Cha-
ves Domingues, aprovada no concurso em referência, nomeada defi-
nitivamente para o provimento do lugar de técnico profissional
analista especialista do quadro de pessoal dos Serviços Municipaliza-
dos da Câmara Municipal de Setúbal, ao abrigo do disposto no artigo
6.º, n.º 1, alínea b), do Decreto-Lei n.º 404-A/98, de 18 de Dezem-
bro, aplicável por remissão do Decreto-Lei n.º 412-A/98, de 30 de
Dezembro.

Esta nomeação produz efeitos a partir de 29 de Setembro de 2006,
para a qual foi reconhecida a urgente conveniência de serviço. (Isento
do visto do Tribunal de Contas.)

2 de Outubro de 2006. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão de Recursos Humanos, Eusébio Manuel Candeias.

1000307276

Aviso n.º 266/2006/DRH

Concurso interno de acesso geral para provimento
de um lugar da categoria de técnico profissional

de construção civil especialista — Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara de 29 de Setembro de 2006, foi Francisco Nuno
Delgado Alves Rodrigues, aprovado no concurso em referência,
nomeado definitivamente para o provimento do lugar de técnico
profissional de construção civil especialista do quadro de pessoal dos
Serviços Municipalizados da Câmara Municipal de Setúbal, ao abrigo
do disposto no artigo 6.º, n.º 1, alínea b), do Decreto-Lei n.º 404-A/98,
de 18 de Dezembro, aplicável por remissão do Decreto-Lei
n.º 412-A/98, de 30 de Dezembro.

Esta nomeação produz efeitos a partir de 29 de Setembro de 2006,
para a qual foi reconhecida a urgente conveniência de serviço. (Isento
do visto do Tribunal de Contas.)

2 de Outubro de 2006. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão de Recursos Humanos, Eusébio Manuel Candeias.

1000307277